ubicadas en la comuna de Panguipulli;

2. Que, posteriormente, y mediante Resolución Exenta N° 1168 de fecha 9 de diciembre de 2021, se adjudicó la
Licitación Pública ID N° 1192360­2­LE21 al proveedor INTERNET SOLUTION TELECOMUNICACIONES SPA, R.U.T. N°
77.102.544-7, por un monto de $15.136.800.- (quince millones ciento treinta y seis mil ochocientos pesos) impuesto
incluido.

3. Que, con fecha 22 de diciembre de 2021, se suscribió contrato de servicio de internet y telefonía fija para el
complejo fronterizo Hua Hum, administrado por la Delegación Presidencial Regional de Los Ríos, ubicado en la comuna